PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE ABERTURA
CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Alagoinhas/BA torna público que realizará a Concorrência nº 001/2024. Objeto:
Concessão de uso de bem público do imóvel do HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE ALAGOINHAS,
incluídas as benfeitorias/dependências e equipamentos nele existentes, permissão para utilização dos
equipamentos, móveis e materiais existentes, localizado na Rua do Terminal Rodoviário, Bairro Alagoinhas
Velha, com área estimada de 3.250 m², com finalidade na prestação de serviços ambulatoriais e
hospitalares de assistência à saúde, especificamente no Atendimento Ambulatorial, Hospitalar,
Atendimento de Gestação de Alto Risco, bem como nos serviços oferecidos pela Unidade de Terapia
Intensiva Neonatal - UTIN, Unidade Intermediária Neonatal Convencional – UCINCO e Unidade
Intermediária Neonatal Canguru – UCINCA, na modalidade 100% SUS, conforme Lei Municipal nº.
2.727/2023, de 12 de dezembro de 2023. Recebimento de envelopes e abertura no dia 03/05/2024 às
09:00h. (HORÁRIO DA BAHIA). O edital estará à disposição gratuitamente no site
http://doem.org.br/ba/alagoinhas/editais e www.gov.br/pncp/pt-br.  Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas-BA, 11/03/2024. Alesandra Conceição de Melo
– Coordenadora - COPEL.

Edição 4.034 | Ano 16
11 de março de 2024

Página 10

AVISO DE ABERTURACP 001/2024

Certificação Digital: IYVEHMUJ-GHBPTNG7-C68IPEPE-W1NR3ZMP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas